
Stelzenhaus Tobi Spielwelt 120



Eine gute Entscheidung!

Lieber Käufer,

Sie haben eine gute Entscheidung getroffen, die Sie nicht 
bereuen werden. 

Spielgeräte Discount steht für hochwertige Spielgeräte, 
exklusive Qualität und strahlende Kinderaugen. 
Unsere Produkte sind bis zur letzten Kleinigkeit  
optimal durchdacht und selbstverständlich leicht selbst  
zu montieren und aufzubauen. 
Unsere Produkte sind in Zusammenarbeit mit dem TÜV 
entwickelt worden und entsprichen somit den vorgege-
benen Anforderungen. Außerdem wurden nur geprüfte 
Materialen verwendet.

ALLgemeine WArnhinWeise

•  AchTUng! Das Spielgerät ist ausschließlich für den
privaten gebrauch (DIn 71-8) im Freien bestimmt.

•  Das Spielgerät eignet sich für Kinder im Alter von
3 - 14 Jahren und einem max. gewicht von
70,00 kg.

•  Eltern haben eine permanente Auf-
sichtspflicht, wenn Kinder an oder auf
diesem gerät spielen.

ALLgemeine AufbAuhinWeise

•  Bitte kontrollieren Sie vor Beginn der
Montage die Vollständigkeit der Bau- 
und Zubehörteile.

•  Schützen Sie das Holz vor und während der
Montage vor „langer“ direkter Sonneneinwirkung oder
Feuchtigkeit, um das Verziehen der Hölzer zu vermei-
den.

•  Die Aufstellung sollte auf einer ebenen Fläche mindes-
tens 2 m von anderen Aufbauten oder Hindernissen, wie
z. B. Zaun, Garage, Haus, ausladende Zweige, Wäsche-
leinen oder netzleitungen erfolgen.

•  Für die Standsicherheit sind die aufgeführten Ein-
schraubbodenanker optional in der angegebenen
Menge erhältlich. Die Einschraubbodenanker werden
in den Boden geschraubt, und an den entsprechenden
Standpfosten befestigt. Bei normal bindigem Boden
reicht das eindrehen aus. Bei sandigen oder leichten
Böden muss ein Loch gegraben, und der Bodenanker
mit Beton gesichert werden.

•  Schaukelsitze müssen einen Mindestabstand von 35 cm
zur Spielebene haben.

•  Das Spielgerät darf nicht über Beton, Asphalt oder
sonstigen harten Oberflächen installiert werden. Als

Untergrund empfiehlt sich Rasen, Sand, Kies, Holz-
schnitzel, Synthetischer Fallschutz.

•  Das Spielgerät sollte so aufgebaut sein, dass Anbau- 
elemente die sich von der Sonne aufheizen können (z. B.
Rutschen), nicht nach Süden ausgerichtet sind.

•  Für den Spielturm dürfen nur die mitgelieferten Bautei-
le und das entsprechende Zubehör verwendet werden.
Andernfalls erlischt die gewährleistung.

•  Falsche Benutzung oder Montage entlasten eben-
falls den hersteller aus seiner haftung. halten Sie
sich daher unbedingt an die Aufbauanleitung, verän-
dern Sie nichts ohne Rücksprache mit dem Herstel-
ler. Vom Anwender vorgenommene Änderungen am
Originalspielgerät müssen nach den Anweisungen des
herstellers ausgeführt werden.

WArtungsAnLeitung

•  Das Spielgerät ist regelmäßig zu warten,
mind. alle 3 Monate und zu Beginn der

nutzungssaison. Stellen Sie hierbei nicht 
zu reparierende Fehler fest, sind Sie  
verpflichtet das Spielgerät aus dem 
Verkehr zu ziehen.

•  Die Konstruktion ist auf etwaige Be-
schädigungen und Fäulnissbildung zu
kontrollieren.

•  Alle Schrauben und Muttern müssen
fest angezogen sein. Bei Bedarf sind sie
nachzuziehen.

• Alle beweglichen Teile aus Metall sind zu ölen

•  Alle Abdeckungen von Schrauben und scharfen Kanten
sind zu überprüfen und bei Bedarf auszutauschen.

•  Schaukelhaken, Schaukelsitze, Ketten, Seile und an-
deres Zubehör sind auf Anzeichen von Verschleiß zu
prüfen und ggfs. auszutauschen.

•  Defekte Teile sind entsprechend den Anweisungen des
herstellers auszutauschen.

Das Spielgerät lässt sich jeder Zeit nach Ihren Wünschen 
erweitern, sodass Sie garantiert die richtige Rutsche 
oder Schaukel für jedes Alter Ihres Kind finden werden.  
Verwandeln Sie Ihren garten mit diesem Produkt in ein 
Kinderparadies – fangen Sie direkt an.

Wir danken Ihnen für Ihr Vertrauen und wünschen Ihnen 
und Ihren Kindern viel Spaß!

Ihr Team von Scheffer-Outdor Toys

Vor der
Montage

lesen!



Empfohlenes Werkzeug

Akkuschrauber Schrauben-
schlüssel

Winkel Maßband Wasserwaage

Stelzenhaus Tobi



Lieferumfang Spielturm

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

16 2x    Zaunelement 455 x 610 mm HP-0419

17 2x    Zaunelement 610 x 611 mm HP-0420

18 1x    First 40 x 70 x 1900 mm HP-0421

19 2x    Dachstrebe 30 x 60 x 1900 mm HP-0422

20 44x    Dachlatten 16 x 96 x 1160 mm HP-0423

21 4x    Glattkantbretter 16 x 70 x 1180 mm HP-0424

22 2x    Glattkantbretter 16 x 70 x 1900 mm HP-0425

23 2x    Firstabdeckung 150 mm HP-0426

24 4x    Stufen 30 x 145 x 574 mm HP-0430

26 1x    Treppe 1510 mm HP-0432

4  10x    Lasche 68 x 68 x 400 mm HP-0404

5 1x    Pfosten 38 x 68 x 1760 mm HP-0405

6 21x    Podestbretter 16 x 96 x 1800 mm HP-0406

7 1x    Rückwand 1130 x 1800 mm HP-0410

8 2x    Seitenwände 1130 x 1184 mm HP-0411

9 1x    Wand mit Fenster 650 x 1130 mm HP-0412

10 1x    Wand mit Fenster 650 x 1130 mm HP-0413

11 1x    Giebel 40 x 380 x 1800 mm HP-0414

12 1x    Giebel 40 x 380 x 1800 mm HP-0415

13 1x    Tür 476 x 1096 mm HP-0416

14 2x    Ständerbalken 68 x 68 x 1162 mm HP-0417

15 2x    Ständerbalken 68 x 68 x 1415 mm HP-0418

1 4x    Pfosten 88 x 88 x 1100  mm HP-0400

2 2x    Rahmenholz 68 x 68 x 1892 mm HP-0402

3 2x    Rahmenholz 38 x 68 x 1792 mm HP-0403

1x  Treppe 1510 mm HP-043428

6x    Sandkastenbrett 16 x 95 x 1832 mm HP-043529
HP-043630 6x    Sandkastenbrett 16 x 95 x 1900 mm

31 4x    Sitzbrett 16 x 520 x 790 mm HP-0437

32 8x    Kantholz 38 x 68 x 285 mm HP-0438

2x    Diagonalstrebe 68 x 68 x 400 mm HP-0444

3x    Geländerpfosten 68 x 68 x 660 mm HP-0450

21x    Podestbretter 16 x 96 x 680 mm HP-0445

1x    Geländer kurz 610 x 611 mm HP-045140

39

38

37

36

35

33 3x    Pfosten 88 x 88 x 1110 mm HP-0440

2x    Rahmenholz 68 x 68 x 1892 mm HP-0442

2x    Rahmenholz 68 x 68 x 680 mm HP-0443

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 19

20

33

35

36

37

38

39

40

21

12 13 14 15 16 17 18

22 23 24 26 28 29 30 31 32

Übersicht Einzelteile Stelzenhaus Tobi



Übersicht Einzelteile 

Lieferumfang 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A

A

B

B
C

CD D

E

E

F

F

G

G

H

H

I

I

J

J
K

K
L

L

M

M

N

N

O

O

4x    Schaukelschelle 9 x 9 HP-0905

2x    Winkel 9x9 HP-0907

2x    Schaukelsitze HP-0920

100x    Dachpappstifte 2,2 x 15 HP-1000

390x    Nagel 2,2 x 40mm HP-1001

20x    Senkkopf-Holzschraube 3 x 20mm HP-1002

52x    Senkkopf-Holzschraube 3 x 30mm HP-1003

72x    Senkkopf-Holzschraube3 x 40mm HP-1004

 4x    Senkkopf-Holzschraube 4 x 40mm HP-1005

81x    Senkkopf-Holzschraube 4 x 50mm HP-1006

18x    Senkkopf-Holzschraube 4 x 60mm HP-1007

4x    Senkkopf-Holzschraube 5 x 80mm HP-1024

38x    Senkkopf-Holzschraube 5 x 90mm HP-1025

21x    Senkkopf-Holzschraube 6 x 120mm HP-1036

5x    Senkkopf-Holzschraube 8 x 120mm

P

P

44x    Sechskant-Holzschraube 5 x 70mm

18x    Sechskant-Holzschraube 8 x 80mmR

R

1x    Flachrundschraube M10 x 140S

S

2x    Unterleg Scheibe M8T

T1x    Unterleg Scheibe M10U

1x    Mutter M10V

V

1x    Hutmutter M10W

X

X

1x    Dachpappe  5900 mm

W

HP-1049

HP-1050

HP-1054

HP-1114

HP-1200

HP-1210

HP-1310

HP-1311

HP-0930

1x    Gländer lang 611 x 1072 mm HP-0452

12x    Kletterwand 20 x 96 x 755 mm HP-0453

43

43

42

4241 41

2x    Absturzsicherung 28 x 68 x 751  mm HP-0454

44

44

2x    Schaukelpfosten 87 x 87 x 2400 mm HP-0460

45

45

1x    Schaukelbalken 87 x 87 x 2400 mm HP-0461

46

46

1x    Standbalken 87 x 87 x 2100 mm HP-0462

47

47

1x    Halbriegel als Strebe 40 x 68 x 1260 mm HP-0463



Einzelteile Grundgerüst

Empfohlenes Werkzeug

2x
860mm

 

2

5

1

4

3

M

M

N

N

2x

2x

N

4 8x  Lasche 68 x 68 x 400 mm

1 4x  Pfosten 88 x 88 x 1100 mm

2 2x   Rahmenholz 
 68 x 68 x 1892 mm

3
2x   Rahmenholz 

 68 x 68 x 1792 mm

5 1x  Pfosten 38 x 68 x 1760 mm

16x  Senkkopf-Holzschraube 
  5 x 90mm

12x   Senkkopf-Holzschraube 
 6 x 120mm

Schritt 1: Grundgerüst

1



2x E

2x E

2x E

6 21x   Podestbretter 
 16 x 96 x 1800 mm

E   126x
           

 Nägel   2,5 x 40mm

1

Schritt 2: Podest

2

Einzelteile Podest

20 20

Grundsätzlich gibt es hier 2 Montagemethoden:
1.) 21 Bretter werden mit einer Fuge von ca. 4mm verlegt.

Die Gesamtbreite beträgt 1900mm
Ein Zuschnitt ist nicht erforderlich. (empfohlen)

2.) 22 Bretter werden ohne Fuge verlegt.
Ein Zuschnitt des letzten Brettes von Breite ist erforderlich.

Empfohlenes Werkzeug



3

Empfohlenes Werkzeug

3x J

3x J

J  12x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 50mm

7 1x  Rückwand 
  1130 x 1800 mm

8 2x  Seitenwände 
  1130 x 1184 mm

7

8

Schritt 3: Wände

Einzelteile Wände

Detail
Rückwand hinten mit 
Podest bündig.



4

Empfohlenes Werkzeug

2x I

3x J

J  6x   Senkkopf-Holzschraube 
 4 x 50mm

9

10

9 1x   Wand mit Fenster 
 650 x 1130 mm

10 1x   Wand mit Fenster 
 650 x 1130 mm

I  4x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 40mm

Schritt 4: Fenster

Einzelteile Fenster



5

Empfohlenes Werkzeug

J  6x   Senkkopf-Holzschraube 
 4 x 50mm

1211 3x J

12 1x  Giebel 40 x 380 x 1800 mm

1x  Giebel 40 x 380 x 1800 mm11

Schritt 5: Dachgiebel

Einzelteile Dachgiebel



Empfohlenes Werkzeug

13 1x  Tür 476 x 1096 mm

F
16x  Senkkopf-Holzschraube 

  3 x 20mm

3x F

Schritt 6: Tür

Einzelteile Tür

5x F6

Um Verletzungen an Fingern zu vermeiden,
lassen Sie bei der Montage der Tür oben und beidseitig einenS
12 mm gleichmäßigen Spalt zwischen Türblatt und Türöffnung.S
Dies ist ein vom TÜV gefordertes Sicherheitsmerkmal!
Die Tür kann links oder rechts angeschlagen werden.

12
12

12

22

12

12
12

22



7

Empfohlenes Werkzeug

6x J

16
2x  Zaunelement 

  455 x 610 mm

17 1x  Zaunelement 
  610 x 611 mm

14
2x  Ständerbalken 

  68 x 68 x 1162 mm

15
2x  Ständerbalken  

  68 x 68 x 1415 mm

J  18x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 50mm

17 16

16

14

14

15

Schritt 7: Abstursicherung

Einzelteile Absturzsicherung



8

Empfohlenes Werkzeug

2x J

4x J

J  12x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 50mm

19

19

18

18 1x  First 40 x 70 x 1900 mm

19 2x  Dachstrebe 
  30 x 60 x 1900 mm

Schritt 8: Dachkonstruktion

Einzelteile Dachkonstruktion



9 4x E
2x E

2x E

20

20 44x   Dachlatten 
 16 x 96 x 1160 mm

E 180x 

Schritt 9: Dach

Einzelteile Dach

Nägel 2,2 x 40mm

20 20

Grundsätzlich gibt es hier 2 Montagemethoden:
1.) 21 Bretter werden mit einer Fuge von ca. 4mm verlegt.

Die Gesamtbreite beträgt 1900mm
Ein Zuschnitt ist nicht erforderlich. (empfohlen)

2.) 22 Bretter werden ohne Fuge verlegt.
Ein Zuschnitt des letzten Brettes von Breite ist erforderlich.

Empfohlenes Werkzeug



10

Empfohlenes Werkzeug

23

22

21

23

2x  Firstabdeckung 150 mm

 2x  Dachlatten 
  16 x 70x 1900 mm

21  4x   Dachlatten 
 16 x 70 x 1193 mm

D

D

G 24x  Senkkopf-Holzschraube 
  3 x 30mm

20x

G4x

22

G3x

G3x

X

X

1x  Dachpappe 1,1 x 5,9m

Schritt 10: Dachblende

Einzelteile Dachblende

120x  Dachpappstifte 2,2 x 16



11

Einzelteile Leiter

Empfohlenes Werkzeug

J2x

M2x

24 4x  Stufen 30 x 145 x 574 mm

26

1x Treppe 1510 mm28

J  12x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 50mm

M 54x  Senkkopf-Holzschraube 
  5 x 90mm

24

28

26

Schritt 11: Leiter

1x Treppe 1510 mm



12

Empfohlenes Werkzeug

H6x

6x  Sandkastenbrett 
  16 x 95 x 1832 mm

29

30 6x  Sandkastenbrett 
  16 x 95 x 1900 mm

48x  Senkkopf-Holzschraube
  3 x 40mm

H

30

30

Schritt 12: Sandkastenbretter

Einzelteile Sandkasten

Sandkastenbretter Pos. 30 wegen 
der Montage der Bodenanker und 
der Schaukel auf der Innenseite der 
Standpfosten Pos. 1 montieren!



13

Empfohlenes Werkzeug

H6x

24x  Senkkopf-Holzschraube
  3 x 40mm

H

31 4x   Sitzbrett 
 16 x 520 x 790 mm

31

32 8x  Kantholz 
  38 x 68 x 285 mm

Schritt 13: Sitzbretter

Einzelteile Sitzbretter



14

Schritt 14: Anbaubalkon Grundgerüst

Einzelteile Anbaubalkon

Empfohlenes Werkzeug

680mm

66
7m

m

36

35

33

N

N

6x

K4x

O5x

L4x

 6x  Senkkopf-Holzschraube 
  6 x 120mm

3x  Pfosten 88 x 88 x 1160mm

2x   Rahmenholz 
 68 x 68 x 1892 mm

2x   Rahmenholz 
 68 x 68 x 680 mm

36

35

33

4 2x  Lasche 68 x 68 x 400 mm

K

L

 4x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 60mm

4x  Senkkopf-Holzschraube 
  5 x 80mm

O 5x   Senkkopf-Holzschraube 
 8 x 120mm



Empfohlenes Werkzeug

39

E4x

21x   Podestbretter  
 16 x 96 x 680 mm39

E 84x 

Schritt 15: Anbaubalkon Podest

Einzelteile Anbaubalkon Podest

15

Nägel 2,2 x 40mm

20 20

Grundsätzlich gibt es hier 2 Montagemethoden:
1.) 21 Bretter werden mit einer Fuge von ca. 4mm verlegt.

Die Gesamtbreite beträgt 1900mm
Ein Zuschnitt ist nicht erforderlich. (empfohlen)

2.) 22 Bretter werden ohne Fuge verlegt.
Ein Zuschnitt des letzten Brettes von Breite ist erforderlich.



Schritt 16: Anbaubalkon Abstursicherung

Empfohlenes Werkzeug

 

40

41

37

43

38
40

K

K

K

24x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 60mm

1x  Gländer lang 
 611 x 1072 mm41

37

38

40

1x  Absturzsicherung 751 mm43

2x  Diagonalstrebe 
  68 x 68 x 400 mm

3x  Geländerpfosten 
  68 x 68 x 660 mm

2x  Geländer kurz 
  610 x 611 mm

6x

6x

4x K

K8x

Einzelteile Anbaubalkon Abstursicherung

16



Einzelteile Anbaubalkon Kletterwand

Empfohlenes Werkzeug

42

4x J

12x 
 Kletterwand 
 20 x 96 x 755 mm42

J  56x  Senkkopf-Holzschraube 
  4 x 50mm

Schritt 17: Anbaubalkon Kletterwand

17



Stelzenhaus Tobi Anbauschaukel

Montageanleitung (optional)



Einzelteile Doppelschaukel

Empfohlenes Werkzeug

 2x   Sechskant-Holzschraube 
 8 x 80mmR

2x R

1x  Flachrundschraube 
  M10 x 140S

S

1x  Mutter M10V

V

44

44

2x  Schaukelpfosten 
  87 x 87 x 2400 mm

47

47

1x   Halbriegel als Strebe 
 40 x 68 x 1260 mm

Schritt 18: Doppelschaukel A-Stelage  (optional)

18



16x Sechskant- Holzschraube  
8x 80mm

F

4x

2x  Winkel 9x9

1x  Schaukelbalken 

  87 x 87 x 2400 mm

46

45

1x 
  Standbalken 
   87 x 87 x 2100 mm

I

E

E

4x Senkopf-Holzschraube  
4,0x 140mm

8x F

I

45

46

Schritt 19: Doppelschaukel Balken

Einzelteile Doppelschaukel

Empfohlenes Werkzeug

19

Nur im Bereich
Podestpfosten
Verschrauben!



J

K

4x  Schaukelschelle 9 x 9

2x  Schaukelsitze

G

G

4x  Sechskant-Holzschraube 
  8 x 40mm

4x 

Empfohlenes Werkzeug

20

Schritt 20: Doppelschaukel Schaukeln

Einzelteile Doppelschaukel



Schritt 21: Rutsche (optional)

Empfohlenes Werkzeug

M

Die Rutsche wird mittig zwischen 
den Pfosten positioniert    und
verschraubt, mit 2 Stk. 
Senkkopf-Holzschraube 5x35.

Schrauben vorsichtig
anziehen!

3,5x35

3,5x35



Schritt 22: Information Rutsche

1. Bitte bewahren Sie diese Gebrauchsanweisung sorgfältig auf.
2. Unangepasstes Benutzen bzw. falsche Montage ist ausdrücklich verboten und entlastet den Hersteller

von seine Verantwortung.
3. Die Montage muss durch einen Erwachsenen erfolgen. Das Benutzen von diesem Artikel ist nur

zugelassen unter der Aufsicht eines Erwachsenen. Der Artikel ist brauchbar für Personen mit einem
Gewicht bis 70 Kg. ACHTUNG! Nicht geeignet für Kinder unter 3 Jahren.

4. Alle Teile dieses Artikels sollen regelmäßig auf Spuren von Verschleiß und Risse nachgeprüft werden um
Unfälle zu vermeiden.

5. Der Artikel entspricht allen Anforderungen der Europäischen Norm EN71. “ACHTUNG! Nur für den
häuslichen Gebrauch.” Für den Innen- sowie Außenbereich.

6. Der Artikel dient dazu an einem Spielgerät angebaut zu werden. Bei der Montage des Produktes in ein
Spielgerät oder eine andere Konstruktion muss sichergestellt werden, dass keine Fangstellen für
Gliedmaße oder Kleidungsteile entstehen. Um diese Fangstellen während des Rutschen zu vermeiden,
sollen sich rund um die Rutsche keine Öffnungen zwischen 3 mm und 25 mm befinden.

7. Bei der Montage soll man darauf achten, zwischen dem Artikel und eventuellen Hindernissen wie
Mauer, Zäune,… eine Distanz von mindestens 200 cm einzuhalten .

8. Innerhalb dieser Sicherheitszone dürfen sich keine harten, eckigen oder spitzige Objekte befinden. Der
Untergrund unter dem Artikel soll eben und stoßabsorbierend sein, also keine Asphalt, Beton oder
anderen harten Untergrund.

9. Der Artikel wird auf einer Plattform montiert und darf nur auf der empfohlenen Plattformhöhe (siehe
Anmerkung an der Unterkante der Rutsche) +/- 5 cm montiert werden. Der Untergrund muss stabil und
fest sein, sodass keine Versenkung entstehen kann und die Rutsche nicht beschädigt werden kann.

10. Die Rutsche darf unten nicht angehoben werden wenn diese an der Plattform festgeschraubt ist. Die
Rutsche kann sonst durch die auftretenden Spannungen oben an der Befestigung brechen.

11. Um eine Erhitzung der Oberfläche zu vermeiden, das Rutschfläche nicht nach der Sonne richten.
12. Das Rutschen kann kleine elektrostatische Aufladungen erzeugen. Dies kann vermindert werden, indem

keine synthetische Kleidung getragen wird, oder die Rutschfläche mit Wasser und Spülmittel
abgewaschen wird.

Bei unsachgemäßem Gebrauch, insbesondere für Schäden, die durch das Anheben der bereits 
verschraubten Rutsche entstehen (siehe Piktogramm), übernehmen wir keine Gewährleistung!



Sprechen Sie uns jederzeit gerne an!

E-Mail: info@schefferholz.de

geschäftsführer:
Franz Scheffer Haustäufer


	MA-Tobi-Anbauschaukel 5500200-b.pdf
	Leere Seite
	Leere Seite

	Leere Seite
	Leere Seite
	Leere Seite



